
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ  

16.09.  2015 г. № 1042 

г. Майкоп 

 
Об утверждении списка победителей 

грантового конкурса социально значимых 

проектов в области молодежной политики 

Республики Адыгея в 2015 году 

 

 В соответствии с протоколом заседания Экспертного Совета по оценке проек-

тов некоммерческих организаций, молодежных и детских общественных объедине-

ний от 15 сентября 2015 года 

 

 приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников грантового конкурса социально значимых 

проектов в области молодежной политики Республики Адыгея в 2015 году (прило-

жение 1). 

2. Победителями определить 4 организации, набравших максимальное коли-

чество баллов.  

3. Заключить договора с победителями грантового конкурса на реализацию 

проектов некоммерческих организаций, молодежных и детских общественных объ-

единений. 

4. Государственному казенному учреждению Республики Адыгея «Централи-

зованная бухгалтерия учреждений образования и науки Республики Адыгея» произ-

вести выплату в форме грантов из республиканского бюджета в пределах средств, 

утвержденных государственной программой Республики Адыгея «Развитие образо-

вания» на 2014-2020 годы согласно решению Экспертного совета.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр                                                                                                    А.Ш. Хуажева 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

от 16.09. 2015 г. № 1042 

 
Р е й т и н г   

у ч а с т н и к о в  г р а н т о в о г о  к о н к у р с а  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х   

п р о е к т о в  в  о б л а с т и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и   

Р е с п у б л и к и  А д ы г е я  

  

№ п/п Организация-заявитель Наименование проекта Кол-во бал-

лов 

1. 1

.

  

Автономная некоммерческая образовательная 

организация «Майкопский военно-

патриотический клуб «Вертикаль» 

«Мы готовы защищать тебя, Россия» 343 

 

 

2.  Адыгейское республиканское отделение межре-

гиональной общественной организации содей-

ствия реформированию ЖКХ «ВСЕ ДОМА» 

«Прогулки с архитекторами» 338 

 

 

3.  Адыгейская республиканская спортивная обще-

ственная организация «Федерация рукопашного 

боя, панктратиона и боевых единоборств» 

«Спортивная, здоровая и воспитан-

ная молодежь» 

335 

 

4.  Адыгейская республиканская общественная ор-

ганизация «Знание» 

«Адыгея сильна своим единством и 

многообразием» 

327 

 

5.  Адыгейское республиканское отделение межре-

гиональной общественной организации содей-

ствия реформированию ЖКХ «ВСЕ ДОМА» 

«Коммунальный ликбез» 245 

6.  Адыгейское республиканское региональное от-

деление Общероссийского общественного дви-

жения содействия укреплению дружбы и согла-

сия среди молодежи «Всероссийский  межна-

циональный союз молодежи» 

«Я и моя страна» 213 

7.  Адыгейское республиканское отделение межре-

гиональной общественной организации содей-

ствия реформированию ЖКХ «ВСЕ ДОМА» 

«Скажи курению - THE END» 211 

8.  Адыгейское республиканское региональное от-

деление Общероссийского общественного дви-

жения содействия укреплению дружбы и согла-

сия среди молодежи «Всероссийский  межна-

циональный союз молодежи» 

«Этномир Кавказа: к согласию через 

многообразие» 

211 

9.  Адыгейское республиканское региональное от-

деление Общероссийского общественного дви-

жения содействия укреплению дружбы и согла-

сия среди молодежи «Всероссийский  межна-

циональный союз молодежи» 

«Воплоти свою мечту» 207 

10.  Адыгейское республиканское региональное от-

деление Общероссийского общественного дви-

жения содействия укреплению дружбы и согла-

сия среди молодежи «Всероссийский  межна-

циональный союз молодежи» 

«Профи-Тест» 194 

11.  Адыгейское региональное отделение общест-

венной молодежной общественной организации 

«Российский союз сельской молодежи» 

«Активный двор» 186 

 

 



 

С п и с о к   

п о б е д и т е л е й  г р а н т о в о г о  к о н к у р с а  с о ц и а л ь н о   

з н а ч и м ы х  п р о е к т о в  в  о б л а с т и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и   

Р е с п у б л и к и  А д ы г е я  

 
№  

п/п 

Кол-

во 

бал-

лов 

Организация-заявитель Наименование проек-

та 

Размер 

гранта, 

рублей 

1.  343 
 
 

Автономная некоммерческая обра-
зовательная организация Майкоп-
ский военно-патриотический клуб 
«Вертикаль» 

«Мы готовы за-
щищать тебя, 
Россия» 

78500 

2.  338 
 
 

Адыгейское республиканское отде-
ление межрегиональной общест-
венной организации содействия ре-
формированию ЖКХ «ВСЕ ДОМА» 

«Прогулки с ар-
хитекторами» 

57000 

3.  335 
 

Адыгейская республиканская спор-
тивная общественная организация 
«Федерация рукопашного боя, 
панктратиона и боевых едино-
борств» 

«Спортивная, 
здоровая и воспи-
танная молодежь» 

104500 

4.  245 Адыгейское республиканское отде-
ление межрегиональной общест-
венной организации содействия ре-
формированию ЖКХ «ВСЕ ДОМА» 

«Коммунальный 
ликбез» 

60000 

 


